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7. D oda t tam i ko m tn je  
* p re n u m e ra c ie : B e / ,  p o ­
c i ł y :  kw arta ln ie  k zł. ;
imi tiiocznie 1 zł. 40 cent. 
'  (i o o z I a : kwarta ln ie  5 zł.; 
miesięcznie 1zł. 75 c. w. a.

Insercya w półkolumnie, 
drakiera g-armont, 7  cen­
tów od wiersza. — Rekla- 
macye sa w‘oln« ed opłaty 
pocztowej.

Cześć urzędowa.4'
Gmina Chlebiczyn polny, w obwodzie kołomyjskim. oh o wią­

zała się po wieczne czasy dla założenia regularnej szkoły parafial­
nej u siebie, wystawiony już budynek szkolny wraz z pomieszka­
niem nauczyciela utrzymywać zawsze w dobrym stanie, sprawiać 
porządki szkolne, czuwać nad czystością szkoły, dostarczać na opał 
szkoły 2 sagi miękkiego i twardego drzewa,  a nakoniec płacić 
każdoczesnemu nauczycielowi rocznie 58 zł. w. a., i oprócz tego 
odstąpić mu do użytku te cześć ofiarowanego na cele szkolne 
gruntu gminnego objętości 1 morga, która pozostanie z tego po od­
trąceniu placu budowli i p rzes trzeni  potrzebnej  na załoZenie szkółki 
drzew owocowych.

Na polepszenie tej dotac ji  zapewnił gr. kat.  pleban miejscowy 
X. Mikołaj Kisielewski na czas swego teraźniejszego urzędowania 
kapłańskiego roczny dodatek w kwocie 2 zł. w. a.

Nakoniec ofiarowali na ten sam cel izraelici Abraham Thau, 
Abraham Tannenbaum i Mojżesz Thau, na czas swego pobytu 
w Clilebiczynie polnym, a mianowicie dwaj pierwsi po 1 zł. 50 c., 
trzeci zas po 1 zł. w. a. rocznie.

Okazana temi ofiarami pożyteczną dla ogółu dążność ku po­
parciu oświaty między ludem wiejskim podaje c. k. Namiestnictwo 
z wyrazem uznania do wiadomości powszechnej.

Część ni en rzędowa.
Lwów, 26 . .sierpnia.

Jak się dowiaduje Jen . Kor., r aczył  Najjaśn. Pan przyzwolić 
równocześnie z założeniem akademii prawniczej w Klausenbnrgu 
jakże utworzenie uniwersytetu w Hermansztadzie,  rozporządzając 
oraz. ażeby prywatnym docentom przy akademiach prawniczych 
w Klausenbnrgu i Hermansztadzie,  którzy zechcą wykładać niektóre 
przedmioty także w języku rumuńskim, udzielano remuneracyi  w kwo­
cie 2<t0— 250 zł. za pół roku.

Z F r a n k f u r t u  donoszą pod dniem 23go b. m., że Najjaś. 
Pan był zrana o godzinie 8mej na cichej mszy w kościele kate­
dralnym. a po południu o godzinie 3ciej zaszczycił  obecnością swoją 
v. yścigi konne w pobliżu miasta, zkąd o godzinie Gtej powróci ł  na 
obiad. Pteszle dnia zajęły sprawy publiczne. —  Dnia 24go przed 
południem miała się odbyć czwarta konferenc ja  książąt,  na której 
Bnodżiewano się przywieść do skutku stanowcze porozumienie wzglę­
dem dyrektoryalu.  Siidd. Z ły . utrzymuje, że ma być ustanowio­
nych siedmiu dyrek torów:  dwa miejsca miałyby Sasonia, Hanower 

' i Wur lentberg na przemian, a dwa inne obsadzałyby mniejsze pań­
stwa przez  wybory. Nadto jes t  w projekcie obsadzać dwie t rzecie 
części k rz e se ł  parlamentowych za pomocą bezpośrednich wyborów.

Odnośnie do podanej już  w naszym dzienniku wiadomości t e ­
legraficznej z Mysłowic o uszkodzeniach kolei warszawsko-wiedeń-  
skiej donosi Czas wczorajszy,  że w Krakowskiein i w północnej 
części Kaliskiego pozostałe małe oddziałki powstańców przerywają 
Rosjanom komunikacj e. Ta k  między innemi w dniu 22. b. m. prze­
rwaną i zepsutą została kolej żelazna na całej przest rzeni  od Ząb­
kowic aż do Rokicin, kilka mostów spalono pod Częstochową i za 
Częstochową, i kolej na przestrzeni  mil kilkunastu zupełnie jest  
przerwana.  Nadto przerwana jes t  także linia telegraficzna na tej 
przestrzeni .  Innych wiadomości z tea tru wojny nie ma dziś Czas 
prócz doniesień z Kielc, że w stronę Radomia, gdzie ostatniemi 
czasy miało wzmódz się powstanie udziałem włościan, wyruszył  
Czeugiery z częścią załogi swojej, • że także w Lubelskiem g r o ­
madzą Rosjanie  znaczne siły.

Korespondencja  z P a r y ż a  do Jen. kor. ut rzymuje ,  że izby 
francuskie j a k  mówią już  w kołach urzędowych,  mają się zebrać 
w pierwszej  połowie miesiąca l is topada , i że Cesarz zagai sesj  e 
osobiście. Podług tej samej korespondencj i  wydany został  dekre t 
ce sa r sk i , który podwyższa roczną płacę plebanów wiejskich o 50 
franków. Rozporządzenie to ma zostawać w związku z kwestyą 
rzymską, a mianowicie sądzą powszechnie, że rząd spodziewa się 
uśmierzyć tein nieco opozycyę duchowieństwa. Wiadomość,- że bank 
petersburski  postanowi ł uiszczać wypłaty swoje tylko s rebrem lub 
w asyguaeyach na Londyn,  nie zaś w z łoc ie ,  sprawiła w Paryżu 
bardzo złe wrażenie ,  i ona też była przyczyną ,  że giełda pomimo 
pogodnego zupełnie horyzontu politycznego, okazywała przez kilka 
dni t ak  znaczne zniechęcenie.  Wst rzymywanie złota uważają w P a ­
ryżu za ś rodek ost rożności ,  który da się wytłumaczyć tylko po­
dobieństwem bliskiej wojny,  a listy prywatne bankierów petersbur­
skich, które donoszą o wielkich uzbrojeniach na morzu i na lądzie 
a oraz zwracają  uwagę na wojenny charak te r  ciągłych podróży 
Cesarza Aleksandra,  potwierdzają poniekąd to przypuszczenie.  'L in­
nej zaś s t rony przedstawiają wszystkie te wojskowe i finaasowe 
środki  tylko jako pozorne manewry,  będące i lust rac ją odpowiedzi

księcia Gorczakowa na ostatnie notj ' ,  a ponieważ ta odpowiedź dla 
nieobecności Cara  w stolicy nie nadejdzie zapewne przed końcem 
tego miesiąca, przeto zostawać będzie giełda paryska przynajmniej 
osm dni jeszcze w dręczącej niespokojności.

Rząd p o r t u g a l s k i  zaciąga w Paryżu pożyczkę na 50 mi­
lionów franków.

.leźli wierzyć można doniesieniom z Rzymu w Gazette du 
M idi, czyni Rosya w lej chwili wielkie zabiegi we Włoszech,  by 
zgotować nowe kłopoty Austryi i Francyi.  Korespondent  rzeczo-  
neg-o dziennika, który zdaje się mieć dobre informacje,  wspomina 
nawet o pewnym sekre ta rzu ambasady rosyjskiej i o kilku innych 
osobach, które odbywają konfereneye z komitetem rewolucyjnym i 
z Mazzinistami w Civitnvecelui, a podług zapewnienia korespondenta 
miała już propaganda włoska otrzymać kilka milionów rubli. W s z y ­
stko to donosi Jencr. Kor., i dodaje oraz,  że także z innej st rony 
nadchodzą podobne wieści.

Monarchia A nstryacka.
M Ti e d « 1i’i . 24. sierpnia. (N ow iny dworu. —  W iadomości 

bieżące.) Najjaśn. Pan powróci  z Frankfur tu na Drezno, gdzie 
odda wizytę Królowi saskiemu, do Wiednia,  a zatem przybędzie 
koleją północną. Jej Mość Cesarzowa była wczoraj w Reichenau, 
a dziś przybędzie do Wiednia.  — Arcyksiążę Rainer  udziela dziś 
posłuchania w zastępstwie Cesarza.

(Festyn ludu.) Odłożonemu na wczoraj  festynowi ludu na 
cześć rocznicy urodzin Najjaśn. Pana sprzyjała najpiękniejsza po­
goda. Niebo zasępione nieco przed południem i przez kilka godzin 
po południu wypogodziło się zupełnie z początkiem festynu i nastał  
miły i jasny wieczór letni. Tysiącami spieszyła ludność do prateru 
i rozdzielała się w żywych grupach po łąkach. Wszędz ie  objawiała 
się najżywsza radość.  O godzinie 5 przybyli  Areyksiążęta Al ­
brecht  i Rainer do prateru i przechadzali  się po nim, przyjmowani 
wszędzie hucznemi okrzykami, w towarzystwie burmistrza i ki lka 
członków komitetu.  O godzinie (i3̂  wyprawił  burmistrz depeszę 
do Frankfur tu,  przesełając w niej Najjaśn. Panu tiajuniżeńsze powi­
tanie i wiadomość o powszechnej radości, z j aką  odbywał się festyn. 
Liczbę uczestników festynu podają znawcy na 250.000 ludzi. Ba­
wiono się aż do późnego wieczora przy oświetleniu prateru bengal­
skim ogniem, i przez cały czas nie wydarzył  się żaden ważniejszj '  
wypadek. Około godziny 10. wieczorem nadeszła następująca od­
powiedź z Frankfurtu :

„Od Cesarza do burmistrza stołecznego i rezydeucyonalnego 
miasta Wiednia w praterze lub ibi ub i :  Frankfurt  23. sierpnia
1803. „Zebranym dziś w radości i pamiętającym o Mnie, j ako też 
wszjrstkiin mieszkańcom Wiednia przesyłam podziękowanie i se rde­
czne pozdrowienie.

Franciszek J ó z e f  r .  w.“
Członkowie komitetu festynowego, Nikola, Franki  i inni ogło­

sili zaraz  tę depeszę na wszystkich miejscach, i wszędzie znalazło 
to poselstwo radosne przyjęcie.

Anglia.
BiCcidyn , 19. sierpnia. (R ó  żne wiadomości)  W  Anglii 

panuje teraz  najzupełniejszy pokój i pewność,  że takowy żadną 
wojną przerwany nie będzie. Ministrowie opuścili Londyn udając 
się na zwykłe ferye. Sprawa polska zupełnie już zapomniana, ża­
dnego w Anglii nie obudzą współczucia i prawic wszystkie dzien­
niki angielskie wystąpiły przeciwko wojnie z Rosyą. Wszystkich 
oczy zwrócone są teraz na F r a n k f u r t ; czują powszechnie,  że po­
stanowienia kongresu monarchów sięgać będą w swych skutkach 
poza Niemcy i całą Europę ogarnąć mogą. Sądzą w ogóle, iż Prusy 
wystąpią z związku niemieckiego, wrócą  zaś doń po upadku mini- 
sterynm Bismarka.

W  Tipperary w Irlandyi był wielki meeting, na którym m ó ­
wiono ażeby zaprzestać agitacyi parlamentarnej  względem oderwania 
Irlandyi od Anglii i wziąść się do oręża. Patryoci  i r landzcy uzbroić 
sic mają w kosy i t. p. Rząd angielski nie zwraca wcale uwagi 
na podobne expektoracye, które kończą się na wyrzeczonych sło­
wach, bez dalszego skutku.

Francya.
S’ a r j  > , 21. sierpnia. (Różne wiadomości.) Pan Prouin  de 

Llniys wyjeżdża ju t ro  do Laonu. Ponieważ nieobecność jego krótko 
tylko pot rwa,  przeto nikt zastępywać go nie będzie.

Minister spraw wewnęt rznych Boudet  rozesłał  okólnik do pre­
fektów z wezwaniem, ażeby prosili prezesów rad departamentowych 
o wstrzymanie się od wszelkich mów politycznych, kierując czyn­
ności rad departamentowych jedynie w duchu lokalnych interesów. 
Że zaś prezesi  rad departamentowych przez rząd są  mianowani,
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przeto okólnik ministra pewny skutek osiągnie. L a  France zape­
wnia, iż obecny okólnik ministra spraw wewnętrznych nie jest  ża-  
dneni wznowieniem, jest  bowiem tylko powtórzeniem instrukcyi 
w przeszłym roku prefektom udzielonej.

Według Indep. be/ge obiegają znów w Paryżu pogłoski o wy­
stąpieniu z ministerynm p. Drouin de Lhuys,  którego p. Thouvenel,  
lub baron Gros,  poseł  obecny w Londynie,  zasfąpićby miał. Wszakże  
dziennik belgijski dodaje, że wieści te na wiarę nie zasługują.

P. Lavertujon, redaktor  dziennika La Gironde w Bordeaux wy­
chodzącego,  odebrał  drugie ostrzeżenie z powodu artykułu,  w k tó­
rym traktując o interwencyi dyplomatycznej i jej  rezultacie,  twier ­
dził, iż Cesarz na bardzo małem, a prawie na niczem poprzestaje,  
rewię zaś wojska w dniu 15. sierpnia nie dla wielkiego upału od­
roczył ,  lecz dlatego, że się obawiał wojennych demonstracyj ze 
s t rony wojska i ludności paryzkiej.

Z obozu pod Chalons piszą, iż Cesarz w dniu 21. sierpnia 
obecnym był na wielkich obrotach wojskowych,  któremi dowodził 
marszałek Baraguai  d' Hilliers, komendant  obozu. W  orszaku cesar ­
skim znajdowali się książę Hohenzollern,  książę Joachim Murat, 
marszałek hiszpański O’ Donnell, marszałkowie francuzcy Mac-Mahon 
i llandon, minister wojny, j enera ł  Hamilton i wielu wyższych ofi­
cerów.

O godzinie l sze j  Cesarzewicz przybył konno na rewię i to­
warzyszył  Cesarzowi.

Wieczorem wielki by ł  obiad w głównej kwaterze cesarskiej.
Jut ro  w godzinach rannych Cesarz znajdować się ma na pró­

bach i popisach strzelania piechoty w obozie zebranej.
P. Montholon , który zastąpić ma pana Duhris de Saligny 

w 31exyku, s tarać się ma zarazem, ażeby na przypadek nieprzyje- 
cia korony mexykańskiej przez Areyksięcia Maxymiliana z łożył  rząd 
z samych 3Iexykanów, którego to rządu głównem byłoby zadaniem 
spłacić Francyi  wyłożone pieniądze na wyprawę mexykańską. Mó­
wią, iż do rządu tego wpływaliby ludzie jak  Comonfort  i Doblado, 
dotąd z Juarezem trzymający.  Almonte bowiem, główny dotychczas 
poplecznik franeuzki w Mexyku, oparty na stronnictwie konserwa-  
tywnem i arystokratycznem, dążyć ma do emancypowania się z pod 
wpływu francuzkiego. Położenie zaś okupacyi francuzkiej stało się 
trudniejszem od czasu, j ak  po pokonaniu separatystów przywrócona 
zostanie linia amerykańska,  k tóra na osadzenie Mexyku przez  F r a n ­
cuzów nader niechęlnem patrzy okiem. L u  France  donosi, iż Me- 
xykanin Lafuente przybył  do Wasbingtonu z listami Juareza  do 
prezydenta Lincolna ; Juarez  żądać ma interwencyi unii amerykań­
skiej w sprawie mexykańskiej.

Włochy.
G c t l i i ) ,  18. sierpnia. Rząd sardyński zajmuje się przygo­

towaniami do zmobilizowania gwardyi  narodowej , ażeby takowy 
w czasie wojny osadzie mogła prowineye południowe, tak iżba 
wojsko regularne na placu boju użyte być mogło. Mówią, iż w ogóle 
180 batalionów gwardyi narodowej mają być zmobilizowane.

W  południowych prowincyach bandyci pojawiają się liczniej 
j ak  kiedykolwiek, i wielu z nich stało się postrachem całych okolic. 
Dokuczają zaś zwłaszcza większym właścicielom gruntowym, pory­
wając ich i włócząc ze sobą w góry, lasy i kryjówki swe zbójec­
kie, zkąd ich jedynie za opłatą drogiego okupu wy puszczają, w razie 
zaś nie nadejścia odkupu, srogo mordują. Wielu też znaczniejszych 
właścicieli gruntowych z Neapolitańskiego bawi ciągle w Turynie 
lub Medyolanie, by uniknąć grożącego im w domu niebezpieczeństwa. 
Włościanom bandyci żadnej szkody nie robją, przeciwnie dzielą się 
częstokroć  z nimi łupem swoim. Ztąd bandyetwo nader jes t  popu­
larne w prowincyach neapolitańskich, a rząd sardyński nie może 
mu poradzić,  pomimo wojska i policyi, które nad wytępieniem ban­
dytów gorliwie pracują.

R z y m , 14. sierpnia. Wczorajszy Giornale d i Roma do- 
' nosi, iż świętopietrze w niosło dotąd 32,259.800 franków do skarbu 

papiezkiego, prócz wielkiej ilości różnych kosztowności,  które ze 
wszystkich stron świata nadesłane zostały. Giornale di Roma 
chwali redakeyę dziennika katolickiego Arwonia  w Turynie wycho­
dzącego, która niedawno 80.000 f ranków u niej złożonych do Rzymu 
przesłała,  i dotąd przeszło 1,102.000 franków świętopietrza zebrała,  
krom niezliczonych kosztowności i darów’, które do Rzymu pr ze ­
słała. Komitet zaś paryzki  p rzesłał  niedawno 400.000 franków 
Świętopietrza.  Dary te są dowodem ożycia ducha katolickiego, po­
mimo usiłowania do jego przytłumienia.

N i e m c y .

Pro jek t  aktu reformy związku niemieckiego.
(Ciąg dalszy.)
A rtyku ł 6.

Ogólna zasada względem atrybucyi dyrek torya lu i rady związkowej.
li?  r ek torya t  będzie sprawował władzę wykonawczą związku. 

Przy  sprawowaniu tej władzy dyrek torya t może używać rady przy­
bocznej i rady związkowej,  ale w tych tylko wypadkach będzie 
związany uchwałami tejże, w których jes t  to wyrażenie przepisane 
artykułami poniżej następującemu

W sprawach prawodawstwa dyrektoryat  reprezentuje całość 
rządów związkowych, na zasadzie uchwał  rady związkowej,  lub 
zgromadzenia książąt.

A rtyku ł 7.
Stosunki z zagranicą.

Międzynarodowa reprezentacya związku w charakterze mo- 
carstwa przysłużą dyrektoryatowi.

Prezydujący pełnomocnik dyrektoryatu odbiera pisma uwK’- 
rzytelniające i o d w o ł u j ą c e  zagranicznych a j e n t ó w  d y p l o m a t y c z n y c h .  
Pośredniczy w piseinnem i ustnem znoszeniu się z tymi, na pod­
stawie uchwał dyrektoryatu,  i w imieniu tegoż.

Dyrektorya t ma prawo w celu traktowania względem przed­
miotów czynności związku, uwierzytelniać ajentów dyplomatycznych 
wszelkiego stopnia przy państwach zagranicznych.  Pisma uwierzy­
telniające i odwołujące tych ajentów, tudzież insfrukeye dla nich, 
będę udzielane przez  prezydujacego pełnomocnika związku w imieniu 
i w poleceniu dyrektoryatu.

T rak ta ty  z państwami zagranicznemi względem przedmiotów 
czynności związku mogą być ratyfikowane przez dyrektoryat  lylko 
za przyzwoleniem zgromadzenia książąt, lub w razie, jeźii  to nie 
jes t  zebrane,  za przyzwoleniem rady związkowej. O ile te traktatu 
wchodzą w zakres  prawodawstwa związkowego, ratyfikacya tychże 
może nastąpić tylko z zastrzeżeniem przyzwolenia zgromadzenia 
deputowanych związku.

A rtyku ł 8.
Wojna i pokój.

Dyrektoryat  ma obowiązek czuwać nad bezpieczeństwem Nie'  
miec na zewnątrz.

W razie niebezpieczeństwa napadu nieprzyjacielskiego na zwią­
zek ,  lub jedne z części terytoryum związku ,  lub w razie gdyby’ 
równowaga europejska była zagrożona w sposób niebezpieczny dla 
związku, natenczas dyrektoryat  ma zarządzić wszelkie wedle oko­
liczności potrzebne środki  wojskowe dla ostrożności  i przygotowania.

W  tym względzie wykonywa wszystkie atrybueye przysłuża- 
jące związkowi według konstytueyi wojennej związku.  W szczegól­
ności do niego należy postawienie na stopie wojennej i zmobilizo­
wanie wojska związkowego,  lub pojedynczych kontyngensów tegóż, 
wczesne przygotowanie twierdz  związkowych,  mianowanie wodzów- 
naznaczenie głównych kwuiter, i tworzenie oddziałów’ wojska, urzą­
dzenie osobnej kasy wojennej związku.

Do fo i malnego wypowiedzenia wojny ze st rony związku po­
trzeba,  aby w radzie związkowej zapadła w tym względzie uchwała, 
większością dwóch trzecich i z ą ś c i  głosów,

W  razie niebezpieczeństwa wojny pomiędzy państwem zwią- 
zkowem mająeem posiadłości po za terytoryum związku ,  a mocar­
stwem zagran icznem, natenczas dyrek torya t ma zawezw ać radę 
związkową aby postaubwiła czy związek ma wziąść udział w tej 
wojnie. Pros ta  większość głosów rozstrzygnie w tym względzie.

Jeżeli nieprzyjacielskie siły zbrojne wkroczą na t e r y to r y u m  
związku, stan wojny związkowej nastąpi sam z siebie.

Dyrektoryat  ma prawo traktować'  o pokój ,  mianować do tego 
własnych pełnumocników, i dawać im instrukeye. Jednak co do wa­
runków pokoju,  ma zasięgnąć zdania rady związkowej.  Przyjęcie i 
zatwierdzenie t rak ta tu pokoju, może nastąpić na podstawie uchwały 
zapadłej w radzie związkowej większością dwóch trzecich części 
głosów.

Gdyby zaszedł wypadek przytoczony w Art.  45. aktu final­
nego kongresu w iedeńskiego, dyraktoryat  ma postanowić środki  po­
trzebne do utrzymania neutralności związku.

Co do sporów między jednem z państw’ niemieckich, a mo­
carstwami zagranicznemi,  dyrektoryat  ma wykonywać atrybueye 
przyznane zgromadzeniu związkowemu artykułami 3(i i 37 aktu fi­
nalnego kongresu wiedeńskiego.

A rtyku ł 9.
Bezpieczeństwa wewnątrz.

Staranie o utrzymanie publicznego porządku,  i legalności w każdeiu 
z państw związkowych jest głów nie obowiązkiem odnośnych czadów'.

Dyrektoryat  ma jednak czuwać nad tein ze swojej strony, aby 
wewnętrzny pokój Niemiec nie był zagrożony.  W razie obawy 
zaburzenia spokojnośei ma starać się o zapobieżenie temu. Gdyby 
już xvybuchły niespokojności,  ma chwycić się ś rodków potrzebnych 
do przywrócenia mocy praw, jeżeli  tego rząd interesowany zażąda, 
lub jeźli  nie ma środków potrzebnych do przytłumienia niespokoj­
ności , albo jeźl i  niespokojności rozciągają się na kilka państw’ 
związkowych.

A rtyku ł IG.
Pokój i zgoda między członkami związku.

Dyrektorya t ma starać się o utrzymanie pokoju i zgody między 
członkami związku.

Członkowie związku nie mogą sami robić sobie sprawiedliwo­
ści, a dyrektoryat  ma zapobiedz wszelkim usiłowaniom w ty 10 

względzie.
Ma pośredniczyć przy sporach wszelkiego rodzaju między 

państwami związkowymi, a w razie bezskuteczności  usiłowań, po­
stanowić odesłanie stron do sądu związkowego.

A rtyku ł 11.
Prawodawstwo związku.

Dyrektorya t  na podstawie uchwał  rady związkowej wykony­
wa imieniem rządów niemieckich prawo wnioskowania w s p r a w a c h  
prawodawstwa związkowego far t .  20. )

W  podobny sposób przysłużą mu także iuieyatywn w tych 
s p r a w a c h ,  w k tórych wydanie wspólnej us tawy,  lub utworzenie
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Wspólnej instytucj i  zależe od wolnego przyzwolenia każdego z państw, 
tak wiec działalność związku w obec tych ostatnich będzie tj-lko 
pośredniczącą.

Bada związkową ma w obudwu tvch razach urzv«otować
i  .  .  l i r  *  ■1 *  &

W nioski m a jące  się p r z e d ł o ż y ć  na z g ro m a d z e n iu  d e p u to w a n y c h  
z w ią z k u .

Projekta do ustaw względem jakowejś zmiany konstytucj i  
związkowej,  lub względem utworzenia nowej instytucji  organicznej 
kosztem związku, j akoteż t e ,  które nowy przedmiot od tego czasu 
należący do prawodawstwa państw pojedyńczyeh, przekazują władzy 
prawodawczej  związku,  mogą być w radzie związkowej przyjmo­
wane tylko większością przynajmniej 17 głosów.

W nioski, przez które pojedynczym członkom związku są pro­
ponowane osobne czynności lub przyzwolenia dla związku,  nie ob­
jęte wspólnemi zobowiązaniami,  wymagają wolnego przyzwolenia 
wszystkich interesowanych rządów.

W  sprawach religijnych uchwała zapada jedvnie za wszech- 
stronnem wolnem przyzwoleniem.

A rtyku ł 12.
Władza wykonawcza związku.

Dyrektorya t  ma dokładać s t a ran ia ,  aby ustawy z\yiązkowe, 
uchwały związku,  wyroki sądu związkowego,  ugody przez związek 
zawarte,  gwnrancye ,  które związek bierze na siebie, były dopeł­
nione przez rządy interesowane.

Jeżeli w tem zajdą jakie przeszkody,  ma bezpośrednio zająć 
się wykonaniem jako władza związkowa. Może w tym celu miano­
wać komisarzy, i w razie potrzeby oddawać pod ich rozkazy  stó- 
sowną ilość wojska.

A rtyku ł 13.
Sprawy wojskowo.

Dyrektorya t  wykonywa konstytucję wojenną związku niemiec­
kiego. Pełni czynności, które la konstytucya porucza związkowi co 
do wojska związkowego, twierdz  związku i obrono wybrzeży.  Ma 
zapewnić się o dokładnem i zupcłneni dopełnianiu wojskowych zo­
bowiązań wc wszystkich państwach związku,  i wpłynąć na najsto­
sowniejsze zgadzanie się w organizacj i  wojska związkowego. Ma 
nieustannie zwracać uwagę na to, aby wojsko związkowe, bez nie­
potrzebnego obciążania ludności ,  było w pokoju wzmacniane,  uzu­
pełniane. i utrzymywane w stanie odpowiadającym wszelkim warun­
kom obronnej siły Niemiec.

Jeżeli  do tego będą potrzebne nowe prawne postanowienia, 
organiczne przepisy, lub zmiany kons tytucj i  wojennej związku, dy- 
feklorya t ma je poruszyć w radzie związkowej.

Jeżeli  w wypadkach objętych artykułami 9, 19 i 12 dyrekto-  
'■yat potrzebuje użyć ś rodków wojskowych,  uchwali postawienie 
u służbie związkowej tego korpusu wojsk,  który do celu osiągnąć 
się mającego jes t  najwięcej stosownym. ^

Gdy cel zostanie osiągniętym, użycie w służbie związkowej
O s t a j e .

Koszta użycia wojska w służbie związku,  opędza związek 
sposobem zal iczki ,  z zastrzeżeniem wszelkich prawnie uzasadnio­
nych zobowiązań do wynagrodzenia.

Wojska będące w służbie związku, noszą znaki związku.
Znaki te nosić będzie wojsko także przy wspólnych ćwicze­

niach i w ogólności zawsze ,  ile razy kontyngeiisa kilku państw 
wiązko wy cli będą połączone.

A rtyku ł 14.
Finanse związku.

Dyrektorya t  ma pod sobą administ rację kasy związkowej utwo­
rzonej z  wkładów państw p o j e d y ń c z y e h .

Co t rzy lata za przyzwoleniem rady związkowej robi budżet  
zwyczajnych wydatków związku ,  i przedkłada  go zgromadzeniu 
deputowanych.

Rozpisuje wkłady przyzwolone przez  zgromadzenie deputowa­
nych związku.

Celem pokrycia nieprzewidzianych wydatków może dyrektoryat  
Zn przyzwoleniem rady związkowej • zgromadzenia deputowanych 
Związku, lub gdy to nie jest  zebrane, z zastrzeżeniem usprawiedli­
wienia się przed niem rozpisywać wkłady nadzwyczajne.

Sprawozdanie z t rzechletniego peryodu budżetowego przedkłada 
Zgromadzeniu deputowanych związku.

A rtyku ł 13.
Stosunek do zgromadzenia deputowanych związku.

Dyrektoryalowi przysłużą  zwoływanie,  otwieranie,  odraczanie,  
Rozwiązanie i zaniknięcie zgromadzenia deputowanych związku.

Jednak dla zwołania na posiedzenie nadzwyczajne potrzebuje 
1't’zyzwoleina rady związkowej.

Dyrektoryat  ma w obec zgromadzenia deputowanj-cli reprezen­
tować całość rządów związku, a w szczególności będzie wnosić

I lll'ojekta i inne propozycje  przez  radę związkową'  przyzwolone, i 
'Mailować komisarzy do rozpraw w tym przedmiocie toczyć sic 
dających na zgromadzeniu deputowanych. Ma prawo udzielać zgro­
madzeniu deputowanych wiadomość o powszechnj-c,li sprawach związku,
1 zasięgać jego zdania w tej mierze.

Po zamknięciu sesyi zgromadzenia deputowanych rezultaty 
"Wad tegoż przedłoży dyrektoryat  zgromadzeniu Monarchów dla 
1 ’ <Hv z i c c i a o  s I a te e z n ej uchwały ;  jeżeliby zaś wyjątkowo zgromadze­
nie Monarchów miejsca nie miało, zażąda ostatecznej uchwały od 
l'ady związkowej.  (D.  u.)

Rosya.
P e t e r s b u r g .  5. ( 1 8 . )  sierpniu. Cesarz i Cesarzowa uda­

dzą się w podróż do wewnętrznych gubernij .  Cesarz towarzyszyć 
będzie Cesarzowej do Niższego Nowogrodu,  zkąd Jej  Ces. Mość 
w towarzystwie W ielkich Książąt  Alexego i Pawia Ąlexandro\viczów 
wodą, dalszą podróż do Krymu odbędzie. W czoraj Najjaśn. Państwo 
przybyli  z Carskiego Sioła do Pe te rsburga miedzj- godziną l i t ą  i 
12tą w południe. Wjeżdżali  wielką sadową ulicą, i Cesarzowa oglą­
dała nowe budynki postawione w Gościnnym dworze Apaxima 
w miejsce łych, które się w przeszłym roku spaliły. Potem Cesa­
rzowa wstąpiła na krótką  chwilę do ka tedry kazańskiej i wyjechała 
z Pe te rsburga  droga żelazną moskiewską.

W edług- późniejszych wiadomości Cesarz i Cesarzowa przy­
byli dnia 17. sierpnia do Włodzimierza.  Na rozkaż ministeryum 
marynarki  wszyscy marynarze i żołnierze morscy na urlopie będący 
do służby powołani zostali,  nadto wiele w marynarce było awan­
sów na oficerów.

Oduo śnie do zawieszenia wypłat  banku rosyjskiego przy wy­
mianie banknotów na imperyały, berlińska gazeta giełdowa donosi, 
iż banknotów rosyjskich było w obiegu w dniu 1. stycznia 1863 r. 
za 691.104.562 rubli, fundusz zaś gotowizny w banku wynosił  
92,601.607 rubli, a mianowicie 80,601.607 rubli w sztabach złota 
i s rebra  i w imperyałaeh,  a 12 milionów rubli w obligacyach skar­
bowych. W  roku obecnym natłok do wymiany banknotów był nad­
zwyczaj wielki, co zapewnie zawieszenie wymiany spowodowało.

S o w y  Y o r k ,  12. sierpnia. (R óż ne wiadomości.) rNew  
York Herald  donosi: Obiega pogłoska, że poseł  amerykański  w Pe- 
tersburgu Cessius Cl ay , podpisał t rak ta t  z Rosyą na przypadek 
wojny. Ameryka  wypowiedziałaby wojnę Anglii i Francyi .  Zape-  
wuiają, żc jenera ła Meade zastąpi Grant.  W Washingtonie odbył 
sic mecting najzaciętszych republikanów na podstawie pogłoski,  że 
separatyści  ofiarowali się pod pewnemi warunkami wrócić do unii. 
Tenże dziennik donosi:  Lincoln ma żądać od Francyi ,  aby zanie­
chała projekta utworzenia monarchii w Meksyku.

K i o  n i  R n .
(Posiedzenie rady miejskiej) odbędzie się jutro (we czwartek) o godzi­

nie Glej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym wszystkie sprawy 
zalegle z posiedzenia dnia 20. b. m., tudzież oferta na dostawę białych płyt 
brukowych.

(Gradobicie.) Dnia Ś9. b. m. nawidzila K u l i k ó w ,  miasteczko powia­
towe w obwodzie lwowskim, i okolicę jego straszna burza z gradem. Oprócz 
znacznych uszkodzeń w samym miasteczku, a mianowicie gr. kat. kościoła, bu­
dynków gospodarskich plebana i dwóch domów izraelickieb, z których burza 
pozrywała dachy, ponieśli także włościanie okoliczni niemałą szkodę w nieze- 
branycb jeszcze zasiewach. Jeszcze nazajutrz znajdowano w Nahorcach grad 
wielkości kurzego jaja.

(Wpływ ostatniej burzy na telegrafy.) Już 19. b. m. po południu da­
wały się. dostrzegać znaki wielkiego wzmagania się elektryczności w powie­
trzu. Barometer, galwanometer, kierunek wiatru i nadzwyczajna parność za­
powiadały z pewnością cxplozyę. Dnia 20. b. tu, O godzinie 5. z południa na­
deszła z Sądowej Wiszni ilo Lwowa telegraficzna wiadomość, że nadciąga lam 
gwałtowna burza od zachodu i że użyto lam już wszelkich środków ostrożno­
ści ku ochronie telegrafu. O godzinie G. minucie 30. dawały się już dostrze­
gać także na stacyi lwowskiej gwaltowe znaki burzy, Trwały one jednak tylko 
do godziny 7., poczem nastąpiła chwila ciszy, którą w prawdziwem znaczeniu 
tego słowa nazwać było można „grożnną“, gdyż o godzinie 8. minucie 8. mu­
siano także we Lwowie izolować aparly telegraficzne, ponieważ cxplozye elek­
tryczne były tak czesle i silne, że można było się obawiać znacznych uszko­
dzeń. Połączona z ciągłymi łyskaniaiui i ulewą burza przedstawiała, wspa­
niały widok i trwała w ta l  ej sile aż do godziny 12. w  nocy, a nawet o godzi­
nie t.  minucie 10. dostrzegano jeszcze na stacyi wyraźne ślady odciągającej 
burzy.

Co się tyczy gwałtowności tej burzy niebyła ona wprawdzie lak silną 
jak burza z dnia 5. maja r. b., ale co do swej trwałości i równoczesnych ex- 
plossyi w północno-wschodniej stronie była ona bez zaprzeczenia najznaczniej­
sza w eiagu tego lata. Wszelako oprócz kilku nieznacznych uszkodzeń na 
stacyi telegraficznej w Gródku niewywołała ona żadnego szkodliwego wpływu 
na aparaty telegraficzne. .

(Zabójstwo.) W  karczmie w D y n i s k a c h  w obwodzie żółkiewskim za­
bił urlopnik Gabriel P. w ciągu bójki tamtejszego włościanina M i c h a ł a  
B u s z  c z a k a  na dniu 17. b. m. Winowajcę oddano sądowi śledczemu.

(Oczyszczenie koryta Dniestru) postępuje szybko, i dzięki gorliwości za j­
mujących się tern urzędów- cesarskich oczyszczono już łożysko rzeki w dłu­
gości 24 mil w obwodach brzeżańskim, slryjskiin i stanisławowskim. Przeszło 
700 drzew, po największej części dębów znacznej w-ielkości, do 100 pniaków i 
przeszło 200 brył kamiennych wielkości do 10 stóp kubicznych usunięto z ko­
ryta. Dalej w  obwodzie kołomyjskim i czortkowskim, jak również na Buko­
winie będzie już do uprzątnicnia mniej drzew-, ale za to więcej brył kamien­
nych i odłamków skalistych, ażeby rzeka mogła być splawną nawet przy niż­
szym sianie wody.

(Doktoraty akadcmicznc.) Jak donosi „Krak. Z(g.“ , w miesiącu lipcu 
b. r. promowani zostali w uniwersytecie Jagiellońskim na doktorów praw-: pp. 
Arnold Rappaport rodem z Tarnowa, Jan Prokop a  Głogowa w Galicyi, Jan

.
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Pohlutka z Franksztadu w MorawiL Kajetan Muller z Bema, Adam Geissler 
z Dobromila w Galicji,  Jan Jarasz z Suchy w Galicyi i Edward Stiasny-; — 
u.a doktora medycyny p. Jan Kanty Pakosz Piekosiński z Przemyśla — na dok­
torów chirurgii pp.: Włodzimierz Tyralski z Krakowa i Julian Sas Łucki 
z Stanisławowa — na magistra chirurgii p Wojciech Chorąży z Lanckorony, 
a na magistratów farmacji pp. Teodor Hoff z Lublina w Królestwie Polakiem, 
Edward Bośniacki z Krosna w Galicyi, Mieczysław Skalski z Borku Fałeekiego 
w Galicyi, Jan Czemeryński z Tarnowa i Józef Golechowski z Trembowli 
w Galicyi. Nareszcie 16 akuszerkom wydano dyploma do wykonywania ich sztuki.
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Gospodarstwo, przemysł i handel.
L w ó w  . 25. sierpnia. Na naszym wczorajszym largu było 

145 wołów, a mianowicie z Rozary 20 szt., z Dawidowa 2 stada 
po 10 i 24 szt., z Rozdołu 4 siada po 12, 6, 8 i 10 szt., z Go- 
ło gó r  10 szt., z Horodenki 6 szt. ,  ze Szczere a 8 szt . ,  z Żółkwi 
8 szt., z Bóberki  7 sz t . ,  z Lisieniec 10 sz t . ;  tudzież 40 krów, a 
mianowicie ze Szczerca  16 szt.  i z Horodenki 24 szt. Z tego sprze­
dano 56 wołów i 24 kr ów ,  płacono za sztukę 280®" mięsa i 30®“ 
łoju 43 zł. 75 c. a za sztukę ważącą 380 H  mięsa i 80 S ’ łoju 
75 zł., krowy ważace po 180 U  mięsa i 46 /tt łoju płacono po 
35 zł. 70 c.

L w ó w ,  22. sierpnia. W  obwodach lwowskim i żółkiew­
skim były na targach w pierwszej połowie I). m. następujące ceny 
przeciętne zboża i innych artykułów.

M i e j s c e  t a r u;
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Mec pszenicy . , . 3 25 2 50 3 20 2 50 2 50 2 94
żyta . . . 1 65 1 40 1 50 1 30 1 50 1 78

J) jęczmienia . 1 45 1 20 1 50 1 20 1. 45 1 57
owsa . . , 1 15 1 10 1 45 05 1 35 1 36
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Celu ar siana . . 75 2 1 20 1 40 1 10 1 30
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5? nasienia koniczu ♦ , . , « , , * . .

£ ą ę drzewa twardego 5 10 6 50 7 55 6 5 60
55 * miękkiego 5 8 * 5 20 5 27 5 * 4 50

Fu ni miosn wolowego i 10 10 12 * 12 * 12 ♦ 14
Mas okowity 80 - 05 * - . 36 ♦ 38 . 20

Z K r o k o w a  donoszą nam: Kolej Karola Ludwika urządziła 
dla poparcia obrotu tor, c rów i dla wygody handlującej publiczności 
ajent tiry w Wiedniu,  Peszcie, Lwowie,  Bielicy,  Białej, Brodach, 
Tarnopolu,  Czerniowcach, Wrocławiu i Szczecinie.

Ponieważ ustanowienie spedytora kolei w Krakowie jest 
wielce ważnem dla świata przemysłowego, a osobliwie dla produ­
centa,  który wysyła towary swoje, wprost  na targi zagraniczne, 
przelo postarano się o 1o, ażeby spedytor kolei Salomon Dembitzer 
w  Krakowie czynił  zadość stronom w przeciągu oznaczonego te r ­
minu wydania, ustanawiając przytem za jego pośrednictwo jak  naj­
niższą opłatę, której  przekraczać mu nie wolno. Jeźli urządzenie 
to jes t  korzystnem dla spedytora kolei ,  tedy nierównie większą 
jeszcze korzyść  zapewnia ono producentowi wysełająccmu swoje 
płody,  zwazywszy,  że wspomniony spedytor przyjmuje na siebie 
bezpłatne odstawienie powracających worków,  które oddane mu zo­
stały ze zbożem do expedycyi.

O s t a t n i a  p o c z t a *
K r a k ó w ,  25. sierpnia. K rak. Z/g. pisze:  donoszą nam.

że od 22. 1). in. warszawskie pociągi osobowe z przyczyny nowych 
przerw w komunikacyi nie przybyły do Maczek. Powstańcy zburzyli 
kilka mostów na kolei żelaznej, pierwszy pod Hłomnieą (pierwsza 
stacya na północ Częstochowy)  i przerwal i  wr wielu miejscach komu- 
kaeye telegraficzną.

Od granicy donoszą, że dn. 21. b. m. koło 4. godziny zrana 
we wsi Kończycach na samej granicy leżącej, przytrzymały patrole 
rosyjskie 3 włościan z Dziekanowic, wiozących parokonnym wozem 
60 sztuk karabinów dźwirowanych, 14 pistoletów, i 30 pałaszy. 
Jeden z włościan umknął, dwóch zaś tudzież t ranspor t  odstawiono 
do Michałowic. Przesyłka  ta miała być przeznaczona do Książa 
w Królestwie Polskiem.

B e r l i n ,  24. sierpnia. Z Frankfurtu donoszą, że Król saski 
powołał następcę t ronu przebywającego w Szwajcaryi ;  słychać, że 
Król  ma udać się do domu, a następcy t ronu poruczyć zastępstwo.

B e r l i n ,  24. sierpnia wieczorem. Nordd. Al/g. Z/g. ogła­
sza depeszę Bismarka do p. Sydow w Frankfurcie ddto. Baden-

Baden, 20. sierpnia, k tóra  kończy się temi s łowy:  „ N a  t eraz oświad­
czam tylko, że austryackie plany reformy zdaniem naszem nie od­
powiadają uprawnionemu stanowisku Monarchii pruskiej,  ani upra­
wnionym interesom ludu niemieckiego. Prusy zrzekłyby się stano­
wiska, które im historya i potęga naznacza w rzędzie państw euro­
pejskich, i naraziłyby się na niebezpieczeństwo poświęcenia swoich 
sił  celom, które są obce interesom kraju, a w obec których nie 
mielibyśmy wpływu i kontroli  w tym stopniu, j ak do tego słuszne 
mamy prawo.“

Staatsanzeiger podaje odpowiedź króla pruskiego na zbioro­
we zaproszenie książąt zgromadzonych w Frankfurcie.  Odpowiedz 
ta, zwrócona do Cesarza Aust ryackiego, zawiera między innem* 
ustęp następujący:  Jakkolwiek niechętnie odmawiam ponownemu,
w swojej formie tak zaszczytnemu dla mnie zaproszeniu,  przekona­
nie moje jest  dziś takie samo, jak  wówczas gdy zrobiłem oświad­
czenie z d. 4. b. ni. i obstaję przy niem tern bardziej ,  ile że m1’ 
otrzymałem jeszcze urzędowego doniesienia o wziętych pod obradę 
projektach,  a to co na innej drodze do mojej wiadomości dochodzi- 
wzmacnia mię w zamiarze dopiero wtedy powziąść stanowczą de- 
cyzyę, gdy przez moich radzców zmiany konstytucyi związkowe) 
pod dyskusye wziąść się mające , w stosunku do uprawniouegn 
stanowiska Prus i uprawnionych interesów narodu , . ściśle zbadane 
będą. W obec mego kraju i sprawy Niemiec nie mogę, póki to zba­
danie nie nastąpi, wiązać się oświadczeniami względem sprzymie­
rzeńców' związkowych,  a bez togo mój udział w obradach miej­
sca mieć nie może. Doniesienia sprzymierzeńców Król weźmie p0(' 
rozwagę z tą gotowością i troskliwością,  j aką zawsze poświęcał 
rozwojowi wspólnych interesów' ojczystych.

F r a n k f u r t ,  24. sierpnia wieczorem. Na dzisiejszej konie- 
rencyi monarchów', która t rwała od 11. do 3. godziny, uczynion0 
pomyślny krok  do zgody. Zapewniają,  że kwestya dyrektoryatu 
została uregulowana.
<staBw iai i Tl l pełman^nr  r1-ir-

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 25. sierpnia.

Motel George: PP. Łodyński I l ironim , z Milatyna. — Puzyna Józek 
z Gwoźdzca.

Motel europejski: Jelowicki Wik. . z Wołynia. — Skalski Alcx., z  Wot" 
woliniec. -  Mrozowiecki Stan., z Sieczkowa. — Czermiński Stan., z Mieczy" 
szczowa. — Mrozowicki Mieli., * Glinian.

Motel Langa: Kałmutzki Baz., z Besarnliii.
Motel angielski: Br. Ilaimnerstein, jen.-major, 7, Tarnowa. —  I C r z y s z t o 1 

Powieź Fr., z Trybucliowiee. — Jakubowicz Jerz., z Kopyczynioc. — Bauinaiin 
Ig., o. k. prz. pow., z Skalalu.

Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 25. sierpnia.

P P . : l ir .  Sołtykow AIex., do Br/.eżan. — Hr. Borkowski Alfred, ó® 
Szlacliciniec. — Piotrowski Mieli., na Wołyń. — Berezowski Henr., do W o­
dnik. Majewski Wład., do Stanisławowa.
Woszczaniec.

Augustynowicz Bolesław, do

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
D nia  2 5 .  s ierpn iu  1& 63.

Pora

, Barometr 
| w mierze 
Iparys. spro­
wadzony tlo 
O" Keauni.

Stopień
ciepła

według
Reaum.

Stan po­
wietrza 
wilgo­
tnego

Stan
atmosfery

7. god .  z r a n a  
2. god.  po poi.  
lO .god .w iecz .

3 26 .21  
3 2 6  18 
3 2 6  53

-1-12.2 
+-16.8 
•+13 4

89,2
69.5
87.4

W  nocy deszcz Ł-DO.

p o c h m u rn o

n
pogoda

K n r s  l w o w s k i

Dnia 2 ). sierpnia.

Dukat holenderski wal. austr. ó 24 A
Dukat cesarski n u 5 27 5
Pólimperyal zł. rosyjski » u 9 U 9
Rubel srebrny rosyjski » ii 1 74% 1
Talar pruski T) « 1 6 6 1
Polski kurant i pięciozłotówka fi » —
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł. 3 7 5 6 3 76

„ „ „ ni. k. 7.a 100 zł. j bez
kuponów

79 42 8 0
Galicyjskie obligaeye indemnizacyjne > 
ó% Pożyczka narodowa 1

7 3
81

8 3
58

74
f. 2

Akcye gal. kol. żelaz. Karola Ludwika) 201 25 2 0 3

gotówką j towarem
zł. | c. 1 «Ł | J ,

291 n 
32 */s 
19 
77 
68

28
0'*
45
4d
26

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 25. sierpnia.

5% M e ta l i k i ........................................................................................
5% pożyczka n a ro d o w a ............................................ ....
Losy z 1860 r o k u .........................................................  . .
Akcye banku wiedeńskiego .................................................

„ „ k r e d y t o w e g o ............................................ ....
Londyn, 10 funtów szterlingów . . .......................
Dukat p o j e d y ń c z y ..................................................... ....
Si

złr .
76
82

101
793
191
l i i

5
111

K

4 0
3»
X
7"
8"
P
P

Odpowiedzialny R edak to r  I t n d y ń s k i , Z  c. k. galic. drukarni rządowej.


